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Nejen ženy si Mejdan dívek a žen příjemně užívaly 

Mezinárodní den žen býval v komunistickém Československu dnem plným pompézních oslav. Ovšem jak je známo, více 
než ženy, tento svátek slavili muži. Karafiáty a bonboniéra měly být omluvou za bujaré alkoholové dýchánky, a proto se u 
něžného pokolení 8. březen stával spíše noční můrou, než oslavou připomínající úsilí žen za dosažení rovnoprávného posta-
vení. Ani politická scéna tomuto svátku mnohdy nepřála a po roce 1989 byl naopak 8. březen vytěsněn z kalendářů i z obec-
ného povědomí a nahrazen Dnem matek. Poslanci vrátili MDŽ zpět do hry na podzim roku 2003, kdy schválili novelu zá-
kona o svátcích. Horní komora parlamentu se však velkou většinou postavila proti. Poslanecká sněmovna nakonec v únoru 
2004 veto senátu přehlasovala a 8. březen tak byl zapsán zpět do kalendáře jako významný den. Dnes se již opět tento svátek 
stává připomínkou toho, že si ženy právoplatně zaslouží svoji pozornost. I když ruku na srdce, jednou ročně je to opravdu 
málo. Proč tedy nepřijít s něčím, co opravdu potěší? To si uvědomil i Tomáš Barták, který se svým ansámblem Hnedle vedle 
připravil v kláštereckém kině Egerie pořad MDŽ - Mejdan dívek a žen. Společně se svou divadelní partnerkou a hudebnicí 
Danou Herzigovou rozjel pořad plný nádherných písniček, které mnohé v sále nenechaly ani chvilku v klidu, doplněný o 
zábavné vyprávění a divadelní skeče. Večer plný humoru a hudby si návštěvníci užívali plnými doušky.                      -rony-

Sloupek
pro starostku

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
končí březen, měsíc knihy, měsíc in-
ternetu, nebo měsíc, který nás podle 
pranostiky nutí ještě zalézt za kamna. 
Zkrátka každému podle chuti. A co 
nás čeká v našem městě? Obvyklý jar-
ní úklid bude probíhat nejen na našich 
zahrádkách, ale také v ulicích města 
a veřejném prostranství. V městské 

zeleni budou do-
končeny prořezy 
stromů a odstra-
ňování nemoc-
ných nebo nebez-
pečných dřevin a 
pomalu započne 
výsadba stromů, 

keřů i květin. Dokončíme rekonstrukci 
dopravního hřiště, aby si ho děti hned 
zjara mohly vyzkoušet. Připravujeme 
další investiční akce pro letošní rok 
např. pokračování regenerace panelo-
vého sídliště, zateplení kina, vybudo-
vání nových parkovacích míst, zatep-
lení mateřských škol (Bruslička v ulici 
Souběžné a Stonožka v ulici Školní), 
opravy chodníků a komunikací a mno-
ho dalších. Toho, co je potřebné nebo 
vhodné realizovat je určitě hodně, a my 
se snažíme dávat prioritu právě těm 
akcím, které máme defi novány ve stra-
tegických dokumentech města nebo 
které vyplývají z akutní potřebnosti. 
Byla bych Vám však vděčná, kdybyste 
nás upozornili také Vy na nedostatky, 
které vidíte kolem sebe, na potřebu 
provedení některých prací nebo přišli s 
nápadem, který přinese zlepšení života 
v našem městě. Dovolte mi, abych do-
datečně popřála ženám k jejich svátku 
MDŽ vše nejlepší a Vám všem pak pří-
jemné prožití Velikonoc, hodně zdraví, 
životní energie a pohody. 
V závěru bych chtěla vyslovit přání pro 
všechny. Prožijme krásné jaro a ať nás 
sluníčko nabije tolik potřebnou energií 
do života, moc to každý potřebuje. Ať z 
nás vytáhne nemoci, stres, zlobu, závist 
a zášť. Bude se nám pak krásně dýchat.

Vaše starostka Kateřina Mazánková
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Dětské hřiště za ulicí Dlouhá je až 
do odvolání uzavřeno. Vzhledem k 
popraskaným nosným trámům je 
nutná oprava hracích prvků. Pro-
síme o respektování zákazu vstupu 
do celého areálu hřiště.

Oblíbenost farmářských trhů každým 
rokem strmě stoupá. Mnozí si tak už 
nenechají ujít příležitost nakoupit po-
traviny s „tváří“. Tu jim vtiskli farmáři, 
kteří je pro nás s láskou a péčí vypěstují 
a zpracují. 
5. sezóna Severočeských farmářských 
trhů začala již poslední únorový týden 
v Ústí nad Labem, v Teplicích a v Cho-
mutově. Na začátku března se připojila 
také města Kadaň a Litvínov. V průbě-

hu jara se Severočeské farmářské trhy 
uskuteční i v dalších městech – Jirko-
vě, Štětí a konečně také v Klášterci nad 
Ohří! 
Pokud tedy budete chtít nakoupit vý-
robky potravinářských produktů, vy-
cházející z tradice pěstování plodin, 
chovu dobytka a domácích zvířat ze se-
veročeského regionu a regionů k němu 
přilehlých, nebudete muset za nimi 
cestovat po celém kraji. Čerstvá zeleni-
na a ovoce, vejce, zabijačkové pochout-
ky od různých řeznických mistrů, ale 
také květiny, sazenice a mnoho dalších 
druhů surovin bude k dostání přímo 
na místě. To vše bude doplněno míst-
ními folklorními a řemeslnými tradi-
cemi, tak jak jsou nakupující již zvyklí 
z návštěv mnohých jiných farmářských 
trhů. Ty první se v Klášterci uskuteční 
22. dubna od 9 do 16 hodin v areálu 
zámeckého parku - okolo hlavní kašny 
a před sala terrenou. Další pak budou 
následovat 24. června, 23. září a 4. lis-
topadu. Všechna tato data připadají 
na středu, tak je dobré si v kalendáři 
zatrhnout tu správnou kolonku, abyste 
nepřišli o tuto zajímavou nabídku, kte-
rá se v letošním roce poprvé odehraje 
také v našem městě.                       -rony- 

Farmářské trhy poprvé v KlášterciHřiště se dočkalo nové zeleně

Zeleň u relaxačního hřiště u Základní 
školy Petlérská v Klášterci nad Ohří 
prošla regenerací. Díky fi nanční pod-
poře Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu 
Životní prostředí byly nejen ošetřeny 
stávající stromy, ale proběhla i výsad-
ba 21 nových stromů a 1.252 převážně 
listnatých keřů. „Celkové náklady činí v 
souladu se smlouvou o dílo 362.685 Kč 

včetně DPH, předpokládaná výše do-
tace může dosáhnout až 75 % uznatel-
ných nákladů,“ říká Libor Kocáb z Od-
boru místního hospodářství, dopravy 
a životního prostředí Městského úřadu 
v Klášterci nad Ohří. Díky příznivému 
počasí a bezproblémové spolupráci 
s dodavatelem, společností Studený 
s.r.o., bylo dílo dokončeno a předáno s 
tříměsíčním předstihem.                  -red-

Klášterečtí senioři mají jedinečnou 
příležitost zúčastnit se série zajímavých 
seminářů a přednášek na různá téma-
ta, a to společně se studenty místního 
gymnázia. Iniciátorem a organizáto-
rem je město Klášterec nad Ohří, kte-
ré také celý projekt pod názvem „Po-
znáváme společně“ fi nancuje. Cílem 
je zejména posílení mezigeneračních 
vztahů prostřednictvím atraktivních 
seminářů, na kterých budou přednášet 
nejen pedagogové z místního gymná-
zia, ale i jeho studenti a možná i samot-
ní senioři.
Témat je připraveno celkem dvanáct a 
jsou opravdu velmi rozmanitá, od ro-
dinných fi nancí, přes zajímavou fyziku 
a chemii až po neverbální komunikaci. 
Chybět nebude ani seznámení se svě-
tem počítačů nebo výtvarná dílna.
Semináře budou probíhat od září 2015 
každou druhou sobotu v měsíci, při-
hlásit se je nutné nejpozději do konce 
května. Detailní informace včetně při-
hlášky najdete na www.klasterec.cz. 
Přihlášky jsou k dispozici také v Turi-
stickém informačním centru u radnice 
a na sekretariátu gymnázia.                -red-

Senioři a studenti se bu-
dou vzdělávat společně
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Policie informuje...

Kriminalisté v Kadani obvinili muže 
ve věku 64 let z Klášterce nad Ohří 
hned z několika trestných činů – výtrž-
nictví, nebezpečného vyhrožování, po-
kusu ublížení na zdraví a týrání osoby 
žijící ve společném obydlí. Několik let 
neustále psychicky týral svoji manžel-
ku, vulgárně jí nadával a vyhrožoval. 
Spory v rodině vyvrcholily na začátku 
tohoto týdne, kdy před domem vyhro-
žoval svému synovi, napadl ho lopatou 
a ohrožoval plynovou pistolí. Policisté 
muže zadrželi, po nezbytných úkonech 
skončil v policejní cele a na státní zastu-
pitelství byl podán návrh na jeho vzetí 
do vazby. Na příkaz soudkyně Okres-
ního soudu ho hlídka eskortovala do 
vazební věznice v Litoměřicích. Vyšet-
řování nadále pokračuje.

Vyhrožoval rodině, už je ve vazbě

zdroj: TS Policie ČR

RESTART 2014
Pronajmeme startovací 
byty bez vstupních po-
platků a kauce. Velikost 
2+1 a 3+1. 
Kontakt: 777 818 144

30letý muž z Kadaně jedoucí s vo-
zidlem Suzuki Swift po silnici 1/13 od 
Chomutova směrem na Kadaň nedo-
kázal poblíž motorestu Ušák zabránit 
střetu s chodcem, který se pohyboval 
na vozovce. Při kolizi utrpěl 66letý muž 
z Klášterce nad Ohří bohužel zranění, 
kterým na místě podlehl.  Přesnou pří-
činu smrti určí nařízená soudní pitva. 
Okolnosti nehody nadále vyšetřují kri-
minalisté z Kadaně.

Tragická dopravní nehoda

Do bytu známého v ulici Družstev-
ní přišel na návštěvu kamaráda 23letý 
muž z Jirkova. Když poškozený ode-
šel na toaletu, sebral mu jeho mobilní 
telefon. Hned druhý den ho prodal 
další neznámé osobě na ulici. Policisté 
následně zjistili, že za krádeže byl od-
souzen již v roce 2013, i nyní na něj 
čeká obvinění z krádeže. Skutek nadále 
vyšetřují policisté z Klášterce nad Ohří.

Odešel i s telefonem

Policisté z Klášterce nad Ohří vyšet-
řují vloupání do sklepů v ulici Příčná. 
Tady se dosud neznámý pachatel do-
stal až do suterénu panelového domu a 
postupně vnikl do čtyř sklepních kójí. 
V jedné sebral troje lyže i s hůlkami, ze 
sklepa druhého pak odnesl zavařené 
okurky a koloběžku. Majitelé vyčíslili 
celkovou škodu na necelých 31 tisíc 
korun. Případnému pachateli hrozí ob-
vinění z krádeže.

Lyže, koloběžku i okurky

O tom, že má Klášterec nové logo, jsme 
vás informovali v minulém čísle našich 
novin a také slíbili, že přineseme roz-
hovor o tom, jak nové logo vznikalo, s  
jeho autorkou. 

„Pro komunikaci s okolním světem je 
logo nezbytné,“ říká vítězka soutěže 
„Pomozte nám vytvořit logo města“ 
Ivana Kulhánková, nadšená grafi čka 
amatérka s velkou citovou vazbou na 
naše město. 

Co Vás motivovalo k účasti ve veřejné 
soutěži „Pomozte nám vytvořit logo 
města“?
Hlavní motivací byla touha vyzkoušet 
něco nového a zhodnotit tak mé dosa-
vadní zkušenosti a znalosti. V Klášterci 
žije rodina mého partnera, což hrálo 
také nemalou roli.

Jak jste postupovala při návrhu loga 
pro Klášterec? Byl to okamžitý ná-
pad, který jste rozpracovávala, nebo 
to uzrávalo déle?
Přiznám se, že s návrhem jsem otále-
la docela dlouho. Na internetu jsem si 
našla co nejvíce informací o Klášterci a 
jeho historii i současnosti. Pak jsem si 
udělala několik symbolických nákresů, 
ale to už jsem měla konkrétní před-
stavu, kterým směrem se budu ubírat. 

Věděla jsem, že chci použít symbol hr-
níčku a vyzvednout tak tradici výroby 
porcelánu, ale zároveň ztvárnit historii 
města a jeho polohu. Ze zámku jsem si 
vybrala jako symbol věž, která je též ve 
znaku města. Snažila jsem se o to, aby 
byl logotyp jednoduchý a čitelný. Barvy 
jsem volila tak, aby korespondovaly s 
logotypem, ale měly i hlubší podstatu - 
modrá řeka Ohře, zelená okolní příro-
da. Návrh jsem odeslala do soutěže až 
poslední den před uzávěrkou. Uplynul 
nějaký měsíc a já na tuto soutěž téměř 
zapomněla, prostě jsem si řekla, že 
to byl pokus a že je třeba na sobě více 
pracovat. O to větším překvapením pro 
mne bylo, když jsem dostala e-mail, že 
moje logo bylo vybráno. 

Grafi ce se věnujete pouze ve svém 
volném čase, profesně působíte ve 
zcela jiné oblasti. Proč Vás grafi ka 
tak oslovila? Co Vás láká na tvorbě 
loga?
Ráda kreslím, maluji a tvořím. Dalším 
mým velkým koníčkem je fotografová-
ní, které to vše v podstatě odstartovalo. 
Tvorba loga je pro mne ale na prvním 
místě, pro někoho to může být nuda, 
ale pro mne je každé logo malým dob-
rodružstvím nejen do světa fantazie, 
ale i do světa poznání. 
Dříve jsem systematicky v soutěžích 

pracovala na každém projektu, i když 
mě nijak zvlášť neoslovil, ale chtěla 
jsem zvládnout i zadání, která pro mě 
nebyla příliš atraktivní. Dnes si zadá-
ní vybírám, důkladně si je nastuduji a 
pokouším se vžít do myšlení člověka, 
který zadání vytvořil a vznesl třeba již 
konkrétní požadavky na logo. Zjistím 
si více informací o fi rmě a výrobcích 
či službách, čímž se rozšíří i mé obzo-
ry. Teprve pak přemýšlím o symbolu, 
následně přijde vhodný font a barevné 
provedení. Nespěchám a nechávám si 
návrhy uležet den, dva i déle, a pak se 
k návrhu vrátím, buď jej úplně zruším, 
nebo upravím a vylepším.

Proč je pro město dobré mít podle 
Vašeho názoru logo?
Každé město má svou vlastní historii 
a identitu. Ještě v nedávné minulosti 
většina měst používala jako logo znak 
města, který je sice jedinečný a bez-
pochyby identický, nicméně v dnešní 
době nedostačující. Znaky měst si jsou 
pro laika často velmi podobné a složité, 
a tudíž i hůře čitelné a zapamatovatel-
né. Z mého pohledu prostého člově-
ka, ale i grafi ka amatéra, je logo velmi 
důležité pro komunikaci s okolním 
světem. Tento vizuální vjem je vnímán 
okolím mnohem lépe než pouhý název 
města. Logo se pak stane přínosem pro 
město téměř ve všech směrech veřej-
ného života. Je důležité se co nejlépe 
prezentovat a zviditelnit, to je dle mého 
názoru cesta k úspěchu.

Nové logo města jistě vyvolá nejrůz-
nější reakce veřejnosti. Poraďte čte-
nářům, jak se mají na logo podívat a 
co je nutné posoudit, aby se vyhnuli 
pouze tradičnímu hodnocení líbí-
-nelíbí.
Samozřejmě můj návrh loga se nemu-
sí líbit každému, tady jde právě o to 
laické líbí-nelíbí. Tím se samozřejmě 
nechci nikoho dotknout, neboť každý 
člověk má svůj vlastní vkus, ale logo 
jako takové má určitá pravidla, která  
by mělo splňovat. V prvé řadě by mělo 
být jednoduché a čitelné, mělo by mít 
myšlenku, mělo by zaujmout na první 
pohled, být jedinečné. Použité by měly 
být maximálně tři barvy, bez různých 
vizualizací, stínů a odstínů. Je třeba při-
hlédnout k potřebám fi rmy či instituce, 
pro kterou je logo tvořeno. V případě 
města Klášterce bude logo využíváno 
v mnoha směrech, nejen na vizitkách, 
webu, tiskovinách, propagačních ma-
teriálech atd., ale též na reklamních 
předmětech z různých materiálů, včet-
ně porcelánových hrnečků. A právě v 
takto širokém spektru použití by logo 
mělo být co nejjednodušší a čitelné i v 
malém provedení. Moje zkušenosti ze 
soutěží jsou takové, že je spousta zada-
vatelů, kteří se řídí právě tím laickým 
líbí nebo nelíbí, mnohdy si nedají ani 
poradit, zaplatí za logo nemalou částku, 
a po čase zjistí, že je logo nevyhovující, 
nečitelné, lidé si jej stěží pamatují nebo 
pletou s jinými fi rmami. To se naštěstí 
v případě Klášterce nestalo.        -r.hod-

Pro komunikaci s okolním světem je logo nezbytné

Blokové čištění města probíhá tento rok v termínu od 23. 3. 2015. V jednotlivých 
ulicích bude s předstihem a v souladu s harmonogramem blokového čištění umís-
těno dopravní značení. Město Klášterec nad Ohří žádá majitele vozidel, aby svá 
auta po dobu blokového čištění přeparkovali a vyhnuli se tak případným nepří-
jemnostem s odtahem vozidla. Přistavit odtažené vozidlo zpět na místo lze pouze 
na základě předchozí dohody a upozorňujeme, že tato služba je zpoplatněna, čímž 
se zdvojnásobí částka za odtah vozidla. Odtah vozidel bude probíhat za asisten-
ce Městské policie. Za nerespektování osazeného dopravního značení lze uložit 
blokovou pokutu na místě až do výše 2 000,- Kč.                                                    -red-

Vedení města Klášterce nad Ohří při-
stoupilo ke zveřejňování zápisů z jed-
nání rady města. „Vedlo nás k tomu 
především přání občanů, rádi jim vy-
hovíme,“ říká starostka města, Kateři-
na Mazánková. Vedle usnesení se tak 
na webových stránkách města objeví 
nově i zápisy, a to v anonymizované 
podobě, tedy neobsahující osobní 
údaje. Zájemci je najdou na webových 
stránkách města, v sekci Rada města. 

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří 
projednávalo na svém posledním zase-
dání návrh koncepce rozvoje školství na 
období 2015-2020. Vzhledem k demo-
grafi ckému vývoji a s tím souvisejícími 
změnami v oblasti naplněnosti kapacity 
škol je nutné přijmout opatření k zacho-
vání efektivity řízení a hospodaření jed-
notlivých právních subjektů. Zastupitelé 
po dlouhé diskuzi vzali návrh koncepce 
na vědomí a uložili pracovní skupině 
úkol informovat zastupitele o dalším 
postupu tvorby koncepce na dubnovém 

Na jednání Rady města Klášterce nad 
Ohří byla ve čtvrtek 5. března pozvána 
ředitelka Městského ústavu sociálních 
služeb, paní Věra Bobisudová. Cílem 
bylo uklidnit situaci ohledně dezinfor-
mace o jejím odvolání z funkce. „Paní 
ředitelka nás ujistila, že jak zaměstnan-
ce, tak klienty městského ústavu sociální 
služeb již informovala, že k žádnému 
odvolání nedošlo, neboť rada města ta-
kový bod vůbec neprojednávala,“ říká 
starostka Kateřina Mazánková. 
Mezitím však zaměstnanci a klienti se-
psali petici požadující setrvání ředitel-
ky ve funkci. „Tato žádost zaměstnanců 

zasedání. Na následné poradě s ředite-
li škol vedení města opětovně vyzvalo 
ředitele, aby se i nadále do přípravy 
koncepce rozvoje školství zapojili for-
mou aktivní účasti v pracovní skupině, 
což posvětili i klášterečtí radní. Ředitelé 
školských zařízení musí na základě roz-
hodnutí rady města do 19. 3. 2015 zpra-
covat zprávu o dalším směřování jed-
notlivých mateřských a základních škol. 
Tyto podklady budou brány v potaz při 
tvorbě fi nální podoby koncepce rozvoje 
školství ve městě.                                -red-

Koncepce rozvoje školství v Klášterci nad Ohří 

Zápisy z jednání rady nově na webových stránkách města
Zveřejněny budou zápisy zpětně od 
ledna 2015.                                           -red-

Jarní blokové čištění města 2015

Vyjádření Rady města Klášterce nad Ohří
k situaci v Městském ústavu sociálních služeb

a klientů MÚSS sice neobsahuje veškeré 
náležitosti k tomu, abychom ji dle záko-
na mohli považovat za petici, ale i tak se 
jí rada města na svém příštím zasedání 
bude zabývat,“ říká tajemník Městské-
ho úřadu v Klášterci Jaroslav Kohout 
a dodává: „Věříme, že tímto uděláme 
defi nitivní tečku za touto poplašnou 
zprávou.“ 
Radní společně s ředitelkou Bobisu-
dovou probrali možnosti dalšího stra-
tegického směřování MÚSS a hledali 
řešení na fi nancování provozu zařízení 
po zkrácení dotace z Ústeckého kraje o 
3 miliony Kč.                                       -red-

Na základě žádosti klientů a zaměstnanců Městského ústavu sociálních služeb v 
Klášterci nad Ohří se na posledním zasedání rady města 19. 3. 2015 politici opět 
zabývali setrváním Věry Bobisudové ve funkci ředitelky ústavu. „Rada města 
klientům a zaměstnancům městského ústavu vyhověla,“ říká místostarosta měs-
ta Jaroslav Ježek a dodává: „Paní Bobisudovou jsme k 31. prosinci 2015 z funkce 
ředitelky odvolali a rozhodli o vyhlášení výběrového řízení na obsazení této funkce 
od ledna 2016.“

CHONGMANEE
Tradiční

THAJSKÉ MASÁŽE
Chomutovská 206
Klášterec nad Ohří

Tel.: 777 586 877
www. c h o n g m a n e e . c z

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.



ZPRAVODAJSTVÍ  / ŽIVOT VE MĚSTĚ

Klášterecké noviny č. 3/2015                                                                                                                                                                                                                                                strana 3

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

11.dubna 201511.dubna 2015
od 14.30 hodin na autobusovém 

nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Lohman hnědý, Tetra hnědá a Do-
minant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, 
modrý a bílý.

Stáří při prodeji: 14 - 19 týdnů
Cena: 149,- až 180,- Kč/ks.
Neprodáváme malé kuřice,
ale téměř dospělé slepičky

pouze  našeho chovu !

Případné bližší informace:
728 605 840      

601 576 270  *  606 550 204 

Při prodeji slepiček - nová služba 
výkup králičích kožek

Cena: dle poptávky.

PRODEJ KRMNÝCH SMĚSÍ
pro nosnice, králíky, krůty, brojlery, kuřata, kachny, 

kuřice, pštrosy, ovce, křepelky, prasata, skot aj.

Dále nabízíme – pšenici, ječmen, kukuřici, oves, 
obilné šroty, vojtěškové úsušky, otruby, rýžové otruby, 

cukrovarské řízky aj.
V současné době prodáváme více než 15 tun krmiv 

měsíčně a prodej stále roste! 
Děkujeme našim zákazníkům.

Velmi kvalitní směsi za super ceny
v prodejně krmiv Osvobozená 777,
Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

Úřad práce České republiky, Krajská po-
bočka v Ústí nad Labem, kontaktní pra-
coviště Klášterec nad Ohří zabezpečuje 
služby úřadu práce v poměrně rozsáhlé 
lokalitě chomutovského okresu. Sledo-
vání vývoje zaměstnanosti patří k jedné 
z jeho stěžejních činností.
Území spadající teritoriálně pod kon-
taktní pracoviště Klášterec nad Ohří za-
hrnuje nejen město Klášterec nad Ohří, 
ale i přiléhající obce Domašín, Okounov 
a Perštejn. Na kontaktním pracovišti 
Klášterec nad Ohří bylo na konci roku 
2014 evidováno celkem 1 172 uchazečů 
o zaměstnání oproti 1 146 uchazečům 
na konci února 2015. Vyjádřeno podí-
lem nezaměstnaných na počtu obyva-
telstva v aktivním věku 16 až 64 let před-
stavuje podíl nezaměstnaných 9,94 % na 
konci roku 2014, oproti 9,71% na konci 
února 2015, což je o 1,5 % nižší než je 
okresní průměr. Počátkem letošního 
roku se neopakoval stav z minulých let, 
kdy podíl nezaměstnaných začátkem 
nového roku vždy zaznamenával mírný 
nárůst. Celkově lze vývoj nezaměstna-
nosti z krátkodobého hlediska hodnotit 
pozitivně, přestože podíl nezaměstna-
ných v regionu je neustále velmi vysoký. 
Při porovnání s ostatními mikroregiony 
chomutovského okresu, jako jsou Cho-
mutov a okolí, Kadaň a okolí a Jirkov a 
okolí, je z pohledu podílu nezaměstna-
ných mikroregion Klášterec nad Ohří 
na prvním místě s nejnižším podílem 
nezaměstnaných, následován mikrore-
gionem Kadaň s podílem 10,2 % a mik-
roregionem Chomutov s podílem 11%. 
Z hlediska tohoto ukazatele je na tom 
nejhůře mikroregion Jirkov s podílem 
nezaměstnaných 13,01 %.
V mikroregionu Klášterec nad Ohří 
stabilně vykazuje nejvyšší podíl neza-
městnaných město Klášterec nad Ohří 
s podílem nezaměstnaných 10,21 % na 
konci loňského roku a 10,04 % na konci 
února 2015. Naopak „nejlépe“ z tohoto 
pohledu je na tom obec Perštejn vyka-
zující pokles podílu nezaměstnaných 
z 6,32 % na konci loňského roku na 
5,55 % na konci února 2015. Za měsíc 
únor se nově na kontaktním pracovi-
šti v Klášterci nad Ohří zaevidovalo 78 
uchazečů, z evidence naopak odešlo 108 
uchazečů o zaměstnání.
Na konci února bylo v mikroregionu 
Klášterec nad Ohří hlášeno 34 volných 
pracovních míst, z nichž 32 míst bylo 
hlášeno v Klášterci nad Ohří a dvě vol-
ná pracovní místa v Perštejně. Na jed-
no pracovní místo tak připadá téměř 
34 uchazečů o zaměstnání, což je číslo 
poměrně velmi vysoké.

-M. Pastorek-

Nezaměstnanost v regio-
nu Klášterec nad Ohří

Vedle klasických pracovních ná-
strojů všech učitelů a žáků (pero, kří-
da, tabule), jsou dnes na školách zcela 
běžné počítače a to v různých modifi -
kacích. Druhá evropská fi nanční do-
tace, o kterou ZŠ Petlérská v loňském 
roce usilovala a následně obdržela, 
byla zaměřena na projekt „Vzájemným 
učením–cool pedagog 21. století“. Tu 
škola získala jako partner Pedagogické 
fakulty v Hradci Králové. Výstupem z 
projektu jsou společná školení pro po-
užití aplikací ve výuce a následné zís-
kání notebooků pro pedagogy školy. 

KUKÁTKO do kláštereckých škol

ZŠ Krátká obdržela smlouvu o 
poskytnutí nadačního příspěvku ve 
výši 100 000,-Kč na podporu nadaných 
dětí v regionu Chomutovska a na vznik 
centra pro nadané děti. Toto centrum 
již na škole pracuje, spolupracuje také s 
Centrem nadání v Praze, PPP v Kadani 
a se společností Taktik. Více informací 
o tom, co bude v rámci tohoto projek-
tu na škole podpořeno, sdělí v nejbližší 

Základní škola Petlérská  se le-
tos jako jediné zařízení v Klášterci 
nad Ohří  účastní 15. ročníku akce na 
podporu čtenářských aktivit „Noc s 
Andersenem“. Letos si připomeneme 
již 210. výročí H. Ch. Andersena, dán-
ského spisovatele pohádek nejen pro 
děti, a 100. výročí Jana Drdy, českého 
spisovatele. Bližší informace můžete 
sledovat na webu školy nebo na www.
nocsandersenem.cz. 
Noc ve škole v pátek 27. 3. vyzkouší 
přes 40 žáků a 5 pedagogů. Na progra-
mu jsou zábavné aktivity jako napří-
klad čtení do ouška, Hajaja on-line s 
Českým rozhlasem, čtení a hry ve škol-
ní knihovně a na interaktivní tabuli, 
večerní procházka pod hvězdami. 

době paní učitelka Gabriela Jedličková 
prostřednictvím webových stránek 
školy. Velké poděkování patří hlavně 
Nadaci ČEZ a také městu Klášterec, 
které rozhodnutím rady města dovolilo 
škole nadační příspěvek přijmout. 

Ve dnech 23. – 27. února se třicet žáků sedmých 
tříd ZŠ Krátká v Kl. n. O. zúčastnilo lyžařského 
výcviku, který probíhal v areálu lyžařského stře-
diska Alšovka. 
Ten letošní byl zajímavý hlavně velkým počtem 
lyžařských začátečníků (celkem jich bylo sedm-
náct), krásným počasím, které často připomínalo 
Alpy, ale hlavně cenou, kterou žáci za výcvik za-
platili.  Jednalo se o částku, která pouze o několik 
korun přesáhla pětisetkorunovou hranici. Cena 
by byla jistě daleko vyšší, kdyby nebylo velice 
vstřícného přístupu provozovatele střediska, kte-
rému tímto velice děkujeme. Zároveň patří velký 
dík Nadaci ČEZ, která věnovala naší škole peníze 

Přišlo na adresu redakce ...

Lyžařský výcvik na Alšovce

na obnovu lyžařského vybavení, které žáci mohou využívat. S kladným ohlasem a 
podporou jsme se setkali rovněž ze strany rodičů. Příkladem může být zakoupení 
medailí pro závěrečné „závody“ na lyžích, tímto děkujeme p. Klvaňovi. Myslím, že 
toto je dobrá cesta, jak naše děti zase vrátit na sjezdovky, které se pro některé z nich 
staly bohužel nedosažitelné.                                                                            - J. Hnilička-

Neuvěřitelné jedno století života má za sebou paní Bedřiška Čermáková. I když se 
to u žen nesluší, přesto prozradíme, že v jejím rodném listě je zapsáno datum 10. 
března 1915. Ve stejném roce se narodil například spisovatel Jan Drda, vůdce chi-
lské pravicové vojenské junty generál Augusto Pinochet, mexicko-americký herec 
Anthony Quinn nebo také světoznámá a oblíbená francouzská šansoniérka Édith 
Piaf. Všechny tyto osobnosti paní Bedřiška hravě přežila o mnoho let. Světlo světa 
tato dodnes vitální, příjemná a usměvavá paní spatřila ve Zličíně. Sama pochází 
z patnácti sourozenců, kteří již nejsou mezi námi. Do Klášterce se s manželem 
přistěhovali v roce 1971. Paní Bedřišku Čermákovou si možná mnozí vybaví ze 
školky v ulici Husova, kde pracovala jako pomocná síla v kuchyni. Dokud jí to věk 
a zdravíčko dovolily, byla její velkou zálibou zahrádka, kde trávila společně s man-
želem veškerý volný čas. Nyní je již 25 let vdovou a tu největší radost jí po velkou 
část života dávají 3 vnoučata a 6 pravnoučat. Třetím rokem je klientkou Městského 
ústavu sociálních služeb, kde je velice spokojená a děkuje personálu ústavu za péči 
a lásku, které se jí dostává.                                                                                           -rony-

Paní Bedřiška oslavila krásných 100 let

V městské knihovně proběhlo 19. března vyhodnocení osmnáctého ročníku výtvarné 
soutěže, které se zúčastnily všechny klášterecké školy a školky a dokonce i družina 
z Perštejna. Letos se sešlo pěkných 142 prací na téma Mikrokosmos. Děti popustily 
uzdu fantazii, a tak bude pro letošní rok dětské oddělení vyzdobeno nejen obrázky 
různých hmyzáčků, ale i vědeckými projekty na téma mikrobiologie a buněčná stav-
ba. Slavnostní vyhodnocení zpestřilo hranými scénkami Divadélko pod ZUŠkou 
vedené paní Olgou Rambouskovou. A koho vybrala odborná porota jako nejlepší 
umělce? V kategorii předškoláků se na nejvyšších příčkách umístili Veronika Siváko-
vá, Honzík Pospíšil a kolektiv dětí z družiny při ZŠ Perštejn. V kategorii školáci-první 
stupeň se umístili Emma Beranová, Zuzana Kozelnická, Aleš Novák, Jakub Pečenka a 
Hana Šimáková. V kategorii nejstarších umělců Maty Kowalczyk, Vendula Kydalová 
a Nela Mužíková. Již tradičně byla udělena i cena vedoucího MK, kterou letos získala 
Eliška Kulíková. Děkujeme všem, kteří se naší soutěže zúčastnili.                              -m.bis-

Mikrokosmos v městské knihovně

Srdečně Vás zveme ve dnechSrdečně Vás zveme ve dnech
1. a 2. dubna 2015 od 9 do 17 hodin1. a 2. dubna 2015 od 9 do 17 hodin

na tradiční prodejní VELIKONOČNÍ VÝSTAVU,na tradiční prodejní VELIKONOČNÍ VÝSTAVU,
která se koná v Domově pro seniorykterá se koná v Domově pro seniory  v Klášterci nad Ohří.v Klášterci nad Ohří.

Těšíme se na Vaši návštěvu.Těšíme se na Vaši návštěvu.

Výhodný vìrnostní program
Výbìr ze širokého sortimentu 

pøíjemná obsluha

Prodejna HAFAN
ul. 17. listopadu 455, 43151 Klášterec nad Ohøí
Dovolujeme si Vás pozvat k nákupu 
krmiv a chovatelských potøeb pro 

vaše domácí mazlíèky

otevøeno dennì mimo nedìli
tel.: 733 133 394



KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM

strana 4                                                                                                                                                                                                                                                Klášterecké noviny č. 3/2015

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Pronajmu nebytové prostory v RD 
Nádražní 189, Klášterec n/O. Od dubna 
2015.
Tel: 603 201 052 

Pronajmu garsonku (5. p) po rekkon-
strukci - zděné jádro, nová koupelna s 
vanou (obklad, dlažba), nová linka, atd. 
5 200 Kč/ měsíc + elektřina ( cca 200 Kč).
Tel: 724 185 746

Tajemství klášterecké minulosti
Sdružení KLAS ve spolupráci se Zám-
kem Klášterec nad Ohří také letos zo-
pakuje pro občany Klášterce nad Ohří a 
návštěvníky města projekt pod názvem 
„Tajemství klášterecké minulosti“. Při 
procházce městem společně s divadelní-
ky postupně odhalíte legendy i historická 
tajemství našeho města a dostanete od-
povědi na otázky, proč se město jmenuje 
Klášterec, proč máme náměstí z kopce, 
kdo na zámku straší a na další záludné a 
záhadné otázky a tajenky. Projekt ve for-
mě procházky městem, skýtající třináct 
historicky poučných zastavení, měl svoji 
premiéru loni v září, a i když se dvakrát 
zopakoval, vždy byl už dopředu vypro-
dán. Tak neváhejte a včas si zarezervujte 
na kláštereckém zámku vstupenky na 
tuto netradiční pouť po záhadách naše-

ho města, která se bude konat 17. dubna 
od 19 hodin. Projekt finančně podpořilo 
město Klášterec nad Ohří.                  -rony-

Ve dnech 13. a 14. března proběhl 
první ročník amatérského divadel-
ního minifestivalu Klášterecká diva-
delní jařina. „Na myšlenku uspořádat 
tuto jarní akci nás přivedl pravidelný 
divák Kláštereckých divadelních žní,“ 
řekla Zdeňka Nyklíčková, členka DS 
Klas a hlavní organizátorka přehlídky. 
„Doba, kdy musí čekat na další ročník 
žní, se mu zdála dlouhá. Tak jsme za-
přemýšleli a vymysleli Kláštereckou di-
vadelní jařinu. S tímto nápadem jsme 
přišli za ředitelem organizace Zámek 

Klášterecká divadelní jařina 
diváky přilákala a nezklamala

Petrem Hybnerem, kterému se myš-
lenka zalíbila, a rozhodl se ji podpořit.  
Původně zamýšlený koncept, že pozve-
me vítěze podzimních žní a ještě jedno 
divadlo, vzal letos rychle za své. Vítězný 
Ad Hoc se svou operou Zmrazovač je 
natolik vytížený, že bohužel v termínu 
jařiny nemohl přijet. Věřím, že se s nimi 
ale uvidíme příští rok.“ Organizátory 
příjemně překvapila divácká návštěv-
nost, a proto doufají, že se Klášterecká 
divadelní jařina zařadí mezi tradiční 
kulturní akce ve městě.                -rony-

DK Jirásek Česká Lípa -  foto: Jan Valta

Sochařská díla v zámec-
kém parku jen do června   

Být nápovědou není žádný med. Ob-
zvlášť pro školní divadelní soubor, kte-
rý na kláštereckém gymnáziu a střední 
odborné škole již řadu let působí, a 
který si připravil původní ztřeštěnou 
komedii Žižka. Avšak pokud ze sebe 
váš ansámbl konečně zvládne bez sá-
hodlouhého přemýšlení vydolovat 
něco, co alespoň vzdáleně připomí-
ná předem daný text, můžete slavit 
úspěch. Naštěstí při skutečném před-
stavení, odehraném na konci února v 
kulturním domě, šlo vše jako po más-
le. Nezdary, jež se jevily na zkouškách 
jako nepřekonatelný problém, byly v tu 
ránu zapomenuty. 
Hra běžela, diváci řičeli nadšením, hud-
ba hrála, světla se míhala a já si nervo-
zitou málem prokousla v zákulisí jazyk. 
Prožívala jsem nejeden napjatý mo-

Město Klášterec se v loňském roce roz-
hodlo podpořit vztah a úctu ke starým 
tradicím a materiálům Krušnohoří. 
Ve spolupráci s uměleckou ředitelkou 
Jitkou Kůsovou–Valevskou zorganizo-
valo sochařské sympozium ve dřevě 
Paměť krajiny. V prostředí zámecké-
ho parku jsme v létě roku 2014 měli 
možnost sledovat práci šesti sochařů 
z Čech a Německa. Originální sochař-
ská díla jsou nainstalována v parku do 
června letošního roku.  Sochy zůstávají 
majetkem autorů, vy si je však můžete 
zakoupit. Informaci o cenách, případ-
ně kontakt na autory se zájemci dozví v 
informačním centru města. Milovníci 
umění mají nyní příležitost zakoupit si 
umělecká díla autorů: Christoph Roß-
ner, Václav Kyselka, Josef Matějka, An-
drej Németh, Jiří Němec a Jiří Vyvial. 
„Sochařské sympozium ve dřevě bude 
bienále a v letošním roce se nekoná. V 
nové tradici představování umělecké 
tvorby po širým nebem chceme po-
kračovat. Naším cílem je, aby vybraní 
autoři byli ti nejlepší, proto i podmínky 
pro jejich práci a doprovodné programy 
musí být perfektní,“ říká Jitka Kůsová - 
Valevská. Podrobnou mapu umístění 
děl i jejich fotografi e najdete na webu 
města. Mapku s rozmístěním soch v 
informačním centru města a v poklad-
ně zámku.                                              -v.fi s-

Do 2. dubna 2015 je v galerii Kryt pod 
kláštereckou radnicí k vidění aktuální 
tvorba deseti vynikajících výtvarníků. 
Dřevěný Otisk Jitky Kůsové - Valev-
ské a její kresby Vzpomínky, jedineč-
ný cyklus obrazů a plastiky s názvem 
Viva Emptiness (na snímku) od Mi-
roslava Javůrka, plastiky z kovu Karla 
Melouna, obrazy a šperky Davida Me-
louna, umělecké sklo Lukáše Jabůrka, 
grafi cké práce Martina Manojlína, 
fantazijní obrazy Jana Choury, kniž-

Klášterecký salon ještě několik dní
ní ilustrace a hravé příběhy Martina 
Kubáta a abstraktní „Pačmagy“ Oty 
Schneppa doplňuje originální projekt 
Romana Štětiny, který připomíná ob-
tížné začátky vypalování porcelánu J. 
M. Weberem. Tyto „Porodní bolesti“ 
zaznamenal v letech 1794 – 1795 dě-
kan Fr. X. Petran a my se dnes při čtení 
těchto autentických záznamů o zrodu 
klášterecké porcelánky můžeme za-
myslet nad hodnotami lidské práce, 
houževnatosti a víry.                       -v.fi s-

Od středy 8. dubna bude v galerii Kryt 
k vidění výstava kamenotisků a kreseb 
předního českého grafi ka Mikoláše 
Axmanna. Akademický malíř Mikoláš 
Axmann je celoživotním propagáto-
rem „starých médií“ a především tisku 
z plochy – litografi e. Od 90. let prová-
dí velkoformátové tisky na plátno bez 
použití tiskařského lisu. Za svoji práci 
je odměňován především v prestižní 
soutěži Grafi ka roku. Kromě řady sa-
mostatných výstav absolvoval mnoho 
grafi ckých přehlídek. Jeho klášterecká 
výstava kamenotisků a kreseb potrvá 
až do 25. května 2015.                         -v.fi s-

Přední český grafi k
v galerii Kryt

Přišlo na adresu redakce ...
Nápověda by mohla o Žižkovi vyprávět…

ment, během kterého jsem se modlila, 
aby nikdo nezapomněl svou řeč. Zvláš-
tě u senilního Žižky bylo více než těžké 
odhadnout, ve kterých chvílích text do-
opravdy zapomněl, a kdy jen bravurně 
zvládal svou roli. Komedie byla doslova 
prošpikována vtipnými dialogy, hudeb-
ní doprovod náladu ještě umocňoval. 
Já osobně jsem se nejvíce bavila hejt-
manem Závišem, vždy když začal větu 
slovy: „Bratře Žižko, jdi spát...“
Představení jsem si sice nemohla plně 
vychutnat, protože jsem neměla dob-
rý výhled na pódium a musela jsem 
neustále kontrolovat text (až na ně-
kolik momentů, kdy jsem jednoduše 
nemohla jinak než hru sledovat jako 
pouhý nadšený divák); přesto mohu 
„Žižku“ více než vřele doporučit.

-L. Ohnemichlová-

PROGRAM:
17:00 Zahájení akce
           Čarodějnická show divadla Hnedle vedle
18:00 Vyhodnocení nejlepší masky
              čarodějnice /kategorie juniorky, seniorky/
19:00 Spálení čarodějnice
            vyhodnocení nejhezčí vyrobené čarodějnice
19:10 SAXANA příjezd královny čarodějnic
            Petra Černocká /pro děti i dospělé/
20:10 Hnedle vedle HITSMIX
            staré české hity /pop, rock, country/
21:00 Zbyněk Drda, Martin Ševčík
            music akustik show
22:00 Konec akce

Velký rej čarodějnic se Saxanou
Hudební divadlo Hnedle vedle, Dům dětí a mládeže Volňásek a Zámek Klášterec 
nad Ohří zve děti i dospělé na akci „Pálení čarodějnic“, která proběhne 30. dubna 
v letním kině v Klášterci nad Ohří (otevření letního kina v 16:30).

Od 17 do 19 hodin budou probíhat soutěže pro děti v režii DDM Volňásek /nut-
no předem zakoupit soutěžní kupóny (pouze 300 kusů) v DDM Volňásek/. Dále 
budou připraveny stánky s občerstvením, malování na obličej, barvení vlasů, ská-
kací hrad, cukrová vata a další. Oheň k opékání špekáčků. Vstupné zdarma. Akci 
podpořilo město Klášterec nad Ohří.                                                                        -rony-

Přesně polovina března, to byl termín 
pro zaslání návrhů na pojmenování 
nového zvonu ve zvonici u kostela 
Nejsvětější Trojice. Celkem přišlo na 
místní faru 18 e-mailů a bylo odevzdá-
no 24 lístků. Na nich bylo 22 různých 
jmen. Jeden návrh přišel i z Německa a 
nejpočetnější kolektiv, který zaslal svůj 
návrh, byli klášterečtí hasiči. Farní rada 
na svém setkání v pondělí 16. března 
nakonec vybrala jméno Michael. Zvon 
bude slavnostně odhalen, požehnán 
a pojmenován na velikonoční neděli 
v 11 hodin (po mši svaté) ve zvonici 
u kostela Nejsvětější Trojice. Zvonice 
bude otevřená do 12 hodin a od 13 do 
17 hodin, každý se tedy může přijít na 
nový zvon podívat.                         -rony-

Nový zvon se bude 
jmenovat Michael
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KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

3D Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 607 648 697
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz 
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

do konce dubna 2015 
Knihovna
VELIKONOCE JSOU ZA DVEŘMI...

V minigalerii tentokráte vystavujeme jarní 
dekorace a velikonoční výzdobu. Výstava je 
prodejní.

1. dubna od 8 - 20 hodin
Kulturní dům
OKRESNÍ KOLO TANEČNÍCH OBORŮ 

ZUŠ

4. dubna od 20 hodin
Kulturní dům
PŘÍŠERNÝ DIVADELNÍ PLES

Máte rádi strašidla, příšery, zombie či ne-
vkusné věci? Nebo jste sami o sobě dost 
příšerní? Přijďte na divadelní ples! Navíc s 
půlnočním příšerným ohňostrojem! Bude 
nás víc, nebudeme se bát vymítačů nic. K 
příšernému mátožení děsivě zaskřehotá 
Hnedle vedle.
Vstupné: 100 Kč, KMD: 50 Kč

7. dubna od 19 hodin
Kino Egerie
S KAMARÁDEM DO DEŠTĚ

10., 17. a 24. dubna od 20 hodin
Kulturní dům
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - ZAČÁTEČNÍCI

20. dubna od 19 hodin
Kulturní dům
ŽENA ZA PULTEM 2 …PULT OSOBNOSTI

V nové komedii divadla Kalich účinkují: Old-
řich Kaiser a Jiří Lábus.
Vstupenky již v předprodeji.
Vstupné: 280 Kč / D: 250 Kč / KMD 140 Kč

25. dubna od 19 hodin
Zámek
KAVÁRNIČKA PEPY ŠTROSSE

Hostem pořadu tentokrát bude sportovní 
komentátor Jaroslav Suchánek.
Vstupné: 99 Kč

26. dubna od 15 hodin
Kulturní dům
ČERT A KÁČA

Pohádku pro děti hraje Docela velké divadlo 
Litvínov.
Vstupné: 50 Kč

30. dubna od 15 hodin
Náměstí
STAVĚNÍ MÁJKY

Vítání májky studenty GSOŠ a průvod v rám-
ci akce Majáles 2015 za účasti hostů z part-
nerské obce Grossrückerswalde. Hudební 
doprovod v podání Veselé krušnohorské 
muziky.

1. května od 14 hodin
Zámek
MÁJOVÉ ODPOLEDNE

Chorchestr, Druhý dech, Pettini, MŠ Bruslič-
ka. Jízda na koních, pejsci, stánkový prodej, 
hry s odměnami, opékání vuřtů a další...

KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ

KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

upozornění, že fi lm se hraje v několika různých 
termínech a cenových relacích!

10. dubna 2015 od 16.00 hodin  
POPELKA
USA | 2015 | 105 minut.
Elka má svého tatínka velice ráda, a tak se snaží ke své 
nové maceše a jejím dvěma dcerám Anastázii a Drizele 
chovat vstřícně. Když ale Elčin otec nečekaně zemře, 
Elka zjistí, že je vydána na milost své nové žárlivé a 
kruté rodiny.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 120/100 Kč

10. dubna 2015 od 19.00 hodin
REZISTENCE (3D)
USA | 2015 | 120 min.
Měl to být pro Tris šťastný a slavnostní den, ale všech-
no dopadlo úplně jinak. Po krvavé tragédii mezi frakce-
mi vzrůstají konfl ikty a nad společností se vznáší válka. 
Tris se musela rozhodnout už jednou – a teď ji čeká 
další volba...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 140 Kč

2., 4., 11. a 26. dubna 2015 od 19.00 hodin
RYCHLE A ZBĚSILE 7
USA | 2015 | 140 min.
I auta můžou létat. Alespoň pro nesmrtelnou sérii 
Rychle a zběsile to platí. Její hrdinové už stihli prožít a 
přežít neuvěřitelné věci, teď však narazí na nepřítele, 
vedle něhož všichni jejich dosavadní soupeři připomí-
nají bandu dětí z mateřské školky.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 120 Kč

3. dubna 2015 od 19.00 hodin
CHAPPIE
USA | 2015 | 121 min.
V nepříliš vzdálené budoucnosti dohlíží na dodržová-
ní pořádku mechanické policejní jednotky. Když dojde 
k odcizení a přeprogramování jednoho z policejních 
droidů, stane se robot jménem Chappie vůbec prvním 
robotem se schopností samostatného myšlení a cítění.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 120 Kč

5. dubna 2015 od 19.00 hodin
DRUHÝ BÁJEČNÝ HOTEL MARIGOLD
USA, VB | 2015 | 122 min.
Báječný hotel Marigold leží v indickém Jaipuru se stal 
útočištěm sedmi trochu noblesních a trochu potrhlých 
britských penzistů, kteří chtějí své podnikání rozšířit. 
Mají totiž velký sen, který se jmenuje Druhý báječný 
hotel Marigold.
přístupné | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

9. dubna 2015 od 19.00 hodin
KMEN
Ukrajina, Nizozemsko | 2014 | 130 min.
Hluchoněmý teenager Sergey nastoupí do specializo-
vané internátní školy. Aby zde „přežil“, stává se členem 
divoké organizace, tzv. kmene. Postupně se sžívá s 
místním prostředím, ale náhodný sex s jednou z kme-
nových konkubín však přeroste v lásku...
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 90 Kč

12. dubna 2015 od 19.00 hodin
DIPLOMACIE
Francie, Německo | 2014 | 84 min.
Má vyhodit do povětří pýchu všech Francouzů - hlavní 
město Paříž. Všechny mosty a historické budovy jsou 
již znehodnoceny, ale Paříž stále stojí. Z jakého důvodu 
Dietrich von Choltitz odmítá splnit Führerův příkaz, i 
přes jeho bezmeznou věrnost Německé říši?
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 90 Kč

16. dubna 2015 od 19.00 hodin
FÉNIX
Německo | 2014 | 98 min.
Červen 1945. Domů do Berlína se vrací zraněná a 
zjizvená Nelly, která přežila Osvětim. Ještě se zcela 
nezotavila po operaci tváře a vydává se hledat svého 
manžela Johnnyho, životní lásku, který ji odmítl opustit 
a dlouho ji chránil před nacistickým pronásledováním.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 80 Kč

17. dubna 2015 od 19.00 hodin
NEUTEČEŠ
USA | 2014 | 100 min.
Devatenáctiletá Jay se po příjemné chvilce na zadní se-
dačce auta se sympatickým mladíkem ocitne svázaná v 
opuštěné továrně. A mladík ji zpovzdálí opatrně pozo-
ruje. Čeká na okamžik, kdy se objeví démoni...
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

18. dubna 2015 od 19.00 hodin
ČAROVNÝ LES
USA | 2014 | 125 min.
Muzikál Čarovný les představuje klasické pohádkové 
příběhy Popelky, Červené Karkulky, Jacka a fazolového 
stonku a Lociky - spojené v původním příběhu, ve kte-
rém se objevuje pekař se svou ženou a přáním založit 
rodinu, a také zlá čarodějnice...
přístupné | CZ titulky | vstupné: 100 Kč

19. dubna 2015 od 19.00 hodin
KRÁLOVA ZAHRADNICE
Velká Británie | 2014 | 116 min.
Královský dvůr za doby Ludvíka XIV. byl nabitý vášně-
mi, lascivností a nebezpečím. Kate Winslet jako eman-
cipovaná zahradnice Sabine De Barra je povolána do 
Versailles, aby pro krále Francie vytvořila zahrady do-
sud nevídané nádhery.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

23. a 25. dubna 2015 od 19.00 hodin
POŘÁD JSEM TO JÁ
USA | 2014 | 99 min.
Je matka tří dospělých dětí, je šťastně vdaná, je uzná-
vanou profesorkou lingvistiky, která však začíná zapo-
mínat slova a je jí diagnostikována raná forma Alzhei-
merovy choroby. Její rodina projde tou nejnáročnější 
myslitelnou zkouškou. Ustojí to všichni?
přístupné | CZ titulky | vstupné: 110 Kč

24. dubna 2015 od 19.00 hodin
NOČNÍ BĚŽEC
USA | 2015 | 114 min.
Brooklynský gangster a produktivní zabiják Jimmy 
Conlon, už zažil lepší časy. Když se ale „terčem“ stane 
Jimmyho syn, musí se Jimmy rozhodnout mezi zloči-
neckou rodinou, kterou si vybral dobrovolně, a skuteč-
nou rodinou, kterou kdysi dávno opustil.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 100 Kč

4. ,18. a 24. dubna 2015 od 16.00 hodin
OVEČKA SHAUN VE FILMU
Velká Británie, Francie | 2015 | 85 min.
Život na farmě je nekonečná nuda. Každý den plyne 
ve stejném rytmu, Shaun musí poslouchat a dělat co 
farmář nařídí. Jak jen mít jeden jediný den volna? To 
chce pořádný plán, takže Shaun vymyslí způsob, jak 
mít zase jeden odpočinkový den...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 100 Kč

17. dubna 2015 od 16.00 hodin
REZISTENCE (3D)
USA | 2015 | 120 min.
Měl to být pro Tris šťastný a slavnostní den, ale všech-
no dopadlo úplně jinak. Po krvavé tragédii mezi frakce-
mi vzrůstají konfl ikty a nad společností se vznáší válka. 
Tris se musela rozhodnout už jednou – a teď ji čeká 
další volba...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 140 Kč

25. dubna 2015 od 16.00 hodin
KONEČNĚ DOMA
USA | 2015 | 92 min.
Na naši krásnou modrou planetu dorazili Buvové, což 
jsou mimozemští vetřelci s mnoha chapadýlky místo 
nožiček, kteří dosud putovali mezigalaktickým pro-
storem a hledali pro sebe novou planetu, na které by 
mohli v klidu a snad i míru žít...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 125 Kč/100 Kč

!

!

!

SLADKÁ NOVINKA V KINĚ EGERIE OPĚT POKRAČUJE

Opět „kinaři“ vybrali jednu premiérovou pohádku v měsíci dubnu a k této 
pohádce nechali speciálně vyrobit dort s jejím tématem. Sladkou pozornost 
opět vyhraje jeden z přítomných diváků, který se premiéry zúčastní. V pořadí 
již třetí letošní dort se bude losovat při premiéře 3D fi lmu Konečně doma, 
3. dubna od 16. hodin.

3. a 11. dubna 2015 od 16.00 hodin
KONEČNĚ DOMA (3D)
USA | 2015 | 92 min.
Na naši krásnou modrou planetu dorazili Buvové, což 
jsou mimozemští vetřelci s mnoha chapadýlky místo 
nožiček, kteří dosud putovali mezigalaktickým pro-
storem a hledali pro sebe novou planetu, na které by 
mohli v klidu a snad i míru žít...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 140 Kč/120 Kč

!
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulým měsícem
KLÁŠTERECKÝ SPORT

Nové číslo vyjde 30. dubna 2015
Uzávěrka příštího čísla je:

21. 4. 2015
Uzávěrka pro inzerenty je:

21. 4. 2015
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Poslední zápasy základní části 2. ligy 
svedly do osmifi nále play-off  hokejisty 
Klášterce a sokolovského Baníku. Prv-
ní utkání se hrálo v Sokolově a domá-
cí v něm vyhráli 4:2. Klášterečtí hráči 
nedali na sokolovském ledě svou kůži 
zadarmo. Urputnost byla hlavním zna-
kem našeho mužstva také ve druhém 
zápase, který se hrál na domácím ledě. 
S patnácti hráči základní sestavy se 
klášterečtí hokejisté statečně postavili 
svému soupeři, ale neuběhla ani minu-
ta hrací doby, když inkasovali. Po pět-
atřiceti vteřinách hry poslal Pavel Ku-
běna puk před branku a volný Tomáš 
Rohan zavěsil nad Kaššákovo rameno. 
Ačkoliv měli hosté navrch, občas se 
před sokolovskou branku dostali i do-
mácí. Jenže žádný z pokusů neskončil 
za zády brankáře Hrušky. Podobně 
jako v první třetině, dali hosté gól chvíli 
po zahájení další části hry. Střelu Jaku-
ba Fleka od modré čáry tečoval před 
Kaššákem Lukáš Vrána a Sokolov vedl 
už o dvě branky. Ve 38. minutě se ocitl 
Ondřej Toušek sám před sokolovským 
brankářem a byl faulován. Nařízené 
trestné střílení ovšem klášterecký hráč 
neproměnil a tak byli na tahu hosté. 

Hokejisté skončili v play-off se Sokolovem
Při dvojnásobné přesilovce rozebrali 
domácí obranu a Kamil Tvrdek zakon-
čoval do úplně odkryté branky.
Poslední třetina už na stavu 0:3 v ne-
prospěch domácích nic nezměnila. Při 
další dvojnásobné přesilovce Kaššák 
opět čaroval a jen díky němu se duel se 
Sokolovem nezměnil v debakl. 
Klášterečtí bohužel nevyhráli ani ná-
sledující duel na sokolovském ledě a 
v letošním ročníku 2. hokejové ligy 
skončili v osmifi nále.

Dne 17. března se na ZŠ Petlérské ko-
nal již 13. ročník soutěže v aerobiku a 
ve skupinovém tanci. Letos se soutěže 
zúčastnilo 52 soutěžících. Dívky a jeden 
chlapec „bojovali“ v bouřlivé atmosféře 
vytvořené velkým množstvím diváků, 
kteří fandili a tleskali. Pro výsledky sou-
těže a rozsáhlou fotogalerii nejen z této 
akce navštivte stránky školy www.zsd-
dmklasterec.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ KLÁŠTEREC
pořádá o velikonoční neděli 5. 4. 2015

VÝSTUP PRO VELIKONOČNÍ 
VAJÍČKO NA MĚDNÍK

Start od 8.00 - 9.00 hodin
stadion TJ Klášterec nad Ohří

Zveme včechny příznivce pohybu

Ů

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

Poslední únorový den se v prostorách základní školy Petlérská konal již 14. ročník 
šachového turnaje o Klášterecký pohár, který byl součástí 13. ročníku šachového 
Grand Prix jednotlivců mládeže Ústeckého kraje.
V kategorii mladších žáků si z kláštereckých nejlépe vedl Antonín Longauer, který 
skončil na 43. místě. Ve starších žácích skončila domácí Markéta Capová na 26. 
místě. Nejlépe tak pro domácí šachový klub dopadla kategorie dorostu, ve které 
Ondřej Toman obsadil druhé místo.

Šachové Grand Prix již počtrnácté

V polovině února se v chomutovském 
divadle konalo slavnostní vyhlašování 
nejlepších sportovců okresu. Jednou z 
nominovaných byla také klášterecká 
karatistka Babeta Dlouhá. Ta si nako-
nec ve velké konkurenci odnesla ze 
slavnostního vyhlašování trofej za 5. 
místo v kategorii mládeže do 18 let. Za 
jejím umístěním stojí především vý-
sledky na loňském mistrovství Evropy, 
na němž získala dvě bronzové medaile 
v kumite, individuálním i týmovém.

Babeta Dlouhá uspěla na 
okresním sportovci roku

Soutěž v aerobiku a ve 
skupinovém tanci

První jarní neděli se hrálo v kadaňské sportovní hale - turnajovým způsobem - o 
mistrovské body v basketbalu mezi mini žáky U13 Klášterce, Chomutova a Teplic. 
Klášterec porazil Chomutov 48 : 31 (25 : 12), i když po první čtvrtině na ukazateli 
svítil stav pouhých 2 : 0 pro Klášterec! Po „důkladné promluvě“ došlo na obou stra-
nách ke vzchopení a diváci si mohli poté několikrát zakřičet „už je tam“. Klášterec si 
udržoval odstup a zaslouženě dovedl utkání do vítězného konce. Ve druhém utkání 
prohrál Klášterec s Teplicemi 20 : 67. Zde se projevila větší herní vyspělost a výšková 
převaha hostů, kteří porazili také tým Chomutova vysokým rozdílem 78 : 10 (29 : 8).   

Mladí basketbalisté bojují o body
Český svaz ledního hokeje uspořádal 
ve dnech 22. až 25. ledna 2015 Mlá-
dežnické mistrovství České republiky 
krajů určené pro kategorii hráčů do 
patnácti let. Čtrnáct krajských výbě-
rů bylo v této sezóně složeno z hráčů 
narozených v ročníku 2000. Letos se 
tato akce konala v Karlových Varech a 
Chebu a výběr Ústeckého kraje došel 
s velkým přispěním kláštereckých od-
chovanců Richarda Záruby a Milana 
Breczka až do fi nále, ve kterém nestačil 
na Moravskoslezský kraj.
V průběhu letošní sezóny se pravidel-
ně konaly výběrové tréninky hráčů 
Ústeckého kraje narozených v roční-
ku 2000, na kterých se mladí hokejisté 
snažili probojovat do nominace trené-
rů Radka Šípa a Martina Štěpánka pro 
Mistrovství České republiky krajských 
výběrů. Součástí výběru se stali také 
hráči HC Klášterec nad Ohří Richard 
Záruba a Milan Breczko, kteří v letošní 
sezóně pravidelně nastupují v extrali-

Klášterečtí odchovanci jsou vicemistry ČR
govém mladším dorostu klubu Piráti 
Chomutov. Oba hráči přešli do Pirátů 
díky mládežnické spolupráci 3K.
Mladým Severočechům se na turnaji 
dařilo, když díky jednoznačným vý-
sledkům ve skupině obsadili první 
místo s bilancí 5 výher a 1 prohra. Ve 
fi nále tak narazili na vítěze skupiny 
„B“ Moravskoslezský kraj. Vyrovnané 
utkání nakonec vyznělo lépe pro Mo-
ravskoslezský výběr. I tak je 2. místo 
výborným výsledkem a o to víc nás 
může těšit fakt, že se o něj zasloužili 
také klášterečtí rodáci.
Oba hráči si díky velmi dobrým vý-
konům v průběhu celého mistrovství 
řekli o nominaci na kemp širšího výbě-
ru hráčů do reprezentačního družstva 
ČR do 15-ti let. Akce se uskuteční 2. 
- 5. dubna v Jihlavě, kam bude pozvá-
no celkem 50 hráčů nominovaných z 
MMČR. Oběma kláštereckým nadě-
jím tak budeme držet palce, aby se jim i 
nadále dařilo jako doposud.

Březno - Klášterec 5 : 1 (3 : 0) 
Minulý víkend prohráli fotbalis-
té Klášterce další přátelské utkání s 
účastníkem 1. A třídy. O vítězství do-
mácích rozhodly individuální chyby 
hostujících hráčů v defenzívě a zbrklé 
zakončování hostujících útočníků. Na 
druhou stranu je potřeba říci, že utkání 
hráli mladí hráči a pokud vydrží, tak 
se vše v dobré obrátí.  Jedinou branku 
hostů vsítil z penalty Hofman.
Sestava Klášterce: Gabrhel (Pařil 2. 
poločas) - Havlíček, Dohnal, Zmrhal, 
Kolář - Buguský, M. Škultéty, Salčák, 
Hofman - Černý, Procházka (střídali 
Martinec, Horký)

Fotbalisté na soupeře
z Března nestačili

Letos v březnu tomu bude 10 let, kdy 
v Klášterci vznikl tenisový klub Lázně 
Evženie, jehož prvotním cílem je vě-
novat se hlavně mládeži. A kdyby se 
náhodou „urodilo“, tak z odchovanců 
postavit tým dospělých a postupovat 
do vyšších pater tenisových soutěží. 
V klubu dnes hraje 115 mládežníků, 
rozdělených dle věku do minitenisu 
(do 7 let, 45 dětí), babytenisu (do 9 let, 
20 dětí), mladšího žactva (do 12 let, 
20 dětí), staršího žactva (do 14 let, 20 
dětí), 10 dorostenců a 90 dospělých. 
Všichni, mimo dospělých a dorostu, 
hrají nejvyšší republikové soutěže. Do-
rost a dospělí hrají oblastní soutěže. 

Tenisté slaví jubileum


